Sensus igitur est : Non mirum est si tu, Christe, dilectus dicaris, « nam speciosus forma es praefiliis hominum » dicit autem, « praefiliis hominum, » et non addit praefiliis angelis, quoniam Deus Verbum non angelus, sed homo factus est, ac si dicat : Tu dilecte, homo es, sed speciosus forma supra homines. Et vere Christus supra homines formosus est : nam si respicias divinitatem, infinita pulchritudine praeditum videbis ; si respicias spirituales animae pulchritudinem, speciosus Christus est praefiliis spiritibus creatis ; si respicias splendorem corporis ejus glorificati, pulchrior sole est, et pulchritudinem ejus sol et luna mirantur. Sequitur : « Diffusa est gratia in labiis tuis, » quibus verbis laudat eundem Christum a gratia sermonis ; quae mirum in modum pulchritudinem ipsam commendat. Dicitur autem, « diffusa gratia in labiis, » ut ostendatur permanens et naturalis fuisse Christo gratia sermonis, non acquisita per studium, aut exercitationem. In Evangelis legitur *Luc. iv* : « Mirabantur in verbis gratiae quae procedebant de ore ipsius. » *Et Joan. vi* : « Nunquam sic loquutus est homo sicut hic homo. » *Experti* sunt S. Petrus, S. Andreas, S. Jacobus, S. Joannes, S. Philippus, sed praecipue S. Mattheus vim verborum ejus, et energiam in sermone ejus latentem, qui ad simplicem vocacionem subito efficacissimum tracti et persuasi, relicti omnibus, secuti sunt eum. Sed mirabiles est, quod voci ejus venti, et mare, et ipsae felices ac denique mortui obediebant : quamquam nec mirabile videri debet, si Verbum substantiale et divinum, per carum assumptam verba gratiae efficacissima et suavissima loqueretur. Sequitur : « Propterea benedixit te Deus in aeternum. » Possunt haec duplicem sensum facere, et utrumque rectum : potest enim accipi illud, propterea, pro quia, sive, propterea quod, ut sensus sit : « Speciosus es praefiliis hominum, et diffusa est gratia in labiis tuis, » propterea quod « benedixit te Deus in aeternum, » ut benedictio Dei aeterna sit causa tantae pulchritudinis et tantae gratiae. Significatur autem per benedictionem hoc loco gratia unionis hypostaticae, quae in aeternum duratura est ; inde enim tanquam ex fonte manaverunt omnia dona, quae in Christi humanitatem copiosissime fusa sunt. Sed potest etiam, ut Chrysostomus et alii exponunt, simpliciter accipi, propterea, pro particula significante effectum, ut sensus sit : « Quia speciosus es praefiliis hominum, et diffusa est gratia in labiis tuis, propterea benedixit te Deus in aeternum, » id est, quia amabilis et graciosus es praefiliis, ideo te Deus praefiliis omnibus dilexit, et benedixit in aeternum. Ex quibus verbis non debet colligi Christum non fuisse amatum, et benedictum a Patre, antequam appareret ejus pulchritudo, et gratia sermonis ; sed haec fuisse meritum, sive titulum novum amoris : quomodo dicit ipse Christus *Joan. x* :